
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

ПРИКАЗ 

2403202ч » 110 /К 

Г об утверждении 1 
организационной структуры 
ФГБОУ ВО ПГУНС 

В соответствии с п.2.1. Устава  федерального  государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора 

Александра 1» (далее — ФГБОУ ВО ПГУПС, университет), утвержденного 

приказом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 19.04:2021 

№ 184, а также в связи с проведенными организационно-структурными 

изменениями в университете, . - ` 

приказываю: 

1. Утвердить и BBECTH B действие организационную структуру ФГБОУ 

ВО ПГУПС (Приложение). 

2. Начальнику — Управления — информатизации — Климчаку — Ю.А. 

обеспечить размещение организационной структуры ФГБОУ ВО ПГУПС на 

официальном сайте университета. 

3. Начальнику Управления качества, лицензирования и аккредитации 

Чистякову Э.Ю. обеспечить наличие организационной структуры ФГБОУ ВО 

ПГУПС в филиалах и структурных подразделениях университета. 

4. — Приказ от 04.03.2019 № 124/К «Об утверждении организационной 

структуры ФГБОУ ВО ПГУПС» признать утратившим силу. 

5. — Контроль за исполнением приказа  возложить на — первого 

проректора — проректора по учебной работе Рыбина ILK. 

Ректор é/ 0.C. Валинский



СОГЛАСОВАНО и 

Первый проректор — проректор по 
учебной работе — Представитель П.К. Рыбин 
руководства по качеству 

Первый проректор — проректор по ; М 7 T.C. Титова 
научной работе ` / o 

Проректор по экономике и В А.Ф. Колос 
информатизации 

Проректор по воспитательной 
И.А. Терёхин работе и связям с производством P 

Проректор по оперативно- 
- В.Б. Захаров производственной работе 

Начальник Управления качества, 
Э.Ю. Чистяков лицензирования и аккредитации 

Начальник Службы управления 
персоналом Г.Е. Егоров 

Начальник Управления экономики и 7'! m . 
И.А. Кяго 

имущества 

Начальник Управления по работе с р 
Р Р Е.В. Панюшкина филиалами 

Начальник Юридического т 
аи э — И.С. Мачеча управления 

Начальник отдела ДОУ Е.А. Мазепа 

Преректор 1o робет © іё 
© сраочабомы. 

W Н, ('Реы›‹г 

Проект приказа подготовлен отделом качества . 

Управления качества, лице; ования и аккредитации 

Д.А. Черепанова / 
55-854 

05.12.2023 

Расчет рассылки: 
Все проректоры — 110 1 
Все структурные подразделения и филиалы — по 1


